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INNSPILL TIL NY UTIYSNING AV INFoRMASJoNSSTøTTEN FRA 2021

Vi takker for NORADs invitasjon til å tenke bredt rundt hvordan infostøtteordningen kan innrettes for en
ny periode, og kommer her med noen innspill.

Røde Kors mottar for tiden støtte til sitt prosjekt "Når krigen raser", som med målgruppen
ungdomsskoleelever formidler kunnskap om internasjonal humanitær rett og løfter fram
problemstillinger knyttet til krig og konflikt.

Norge er forpliktet til å fremme kunnskap om internasjonal humanitær rett, uavhengig av
FNs bærekraftsmå1. Røde Kors ønsker å fortsette informasjonsarbeidet, også uavhengig
av bærekraftsmålene. Selv om vi gjennom vårt arbeid bidrar til å oppfylle mange av SDG-ene, er det
nØdvendig for oss som en nøytral humanitær aktør å påpeke at vi ut fra våre prinsipper må kunne
opptre uavhengig. Vårt oppdrag er å oppfylle humanitære behov, og det er dette som styrer vårt arbeid
RØde Kors er derfor opptatt av at infostøtten innrettes slik at støttemottakerne fremdeles kan være
uavhengige, og ikke må uttrykke en uforbeholden stØtte til bestemte politiske mål. Det blir viktig å

huske at formålet med stØtteordningen er å fremme demokratisk deltakelse, kritisk debatt og kunnskap
om utviklingspolitiske temaer. Bærekraftsmålene er et fokus i denne sammenhengen, men ikke selve
formålet.

NORAD har uttrykt ønske om å nå nye målgrupper. Det støtter vi. Samtidig vil Røde Kors påpeke at man
kan nå nye mennesker uten å bytte målgruppe. I vårt tilfelle: Det er nye ungdomsskoleelever hvert år. Å
opprettholde vårt tiltak vil derfor være ensbetydende med å nå nye mennesker. Vi foreslår derfor at
dersom utlysningen for neste periode skal inneholde noe om å nå flere/bredere, brukes en formulering
som "treffe nye mennesker/personer og målgrupper". I forbindelse med målgrupper, vil Røde Kors
også nevne verdien i å nå målgrupper i neste ledd, etter primærmålgruppen. Et godt eksempel er
klimasaken, der ungdom i stor grad har greid å påvirke sin foreldre- og besteforeldregenerasjon med sin
kunnskap og sitt engasjement.

Når det gjelder sØknads- og rapporteringsprosess er Røde Kors enig i at disse bør forenkles. Vi vil
kommentere noe som har vært nevnt i flere fora; at "særlig for mindre organisasjoner er prosessen
omfattende". Dette gjelder også større organisasjoner. Selv om det finnes stØttefunksjoner for arbeid
med for eksempel budsjett og søknad, er det ikke gitt at det er flere personer som jobber dedikert med
prosjektet som mottar infostøtte. Samtidig kan det i en liten interesse- /særorganisasjon være et team
eller et helt personale som er engasjert i prosjektet med infostØtte.
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I forbindelse med søknad og rapportering er det også verdt å nevne begrensningen når det gjelder

utgiftertiladministrasjon iordningen. En omfattende rapportering må ikke legge beslag på hele

ad m inistrasjonspotten - inntil 7 %.

Samtidig; selv om rapporteringskravet må være begrenset, vil vi lØfte fram muligheten til å åpne opp for

en bredere rapportering, knyttet til både Norad-finansierte prosjekter og til organisasjonens arbeid for

øvrig. Et eksempler på aktuelt berøringspunkt kan være <observasjoner eller andre aktiviteter

organisasjonen har utført i forbindelse med fokusområde, ut over det som er knyttet til budsjett>.

Røde Kors ser store fordeler med forutsigbare, varige avtaler, og støtter en varighet på 4 år.

Når det gjelder samarbeid mellom organisasjoner, ser vi absolutt fordeler med deU dele kunnskap og

kompetanse, samt redusert administrasjon for NORAD. Samtidig er vi bekymret for at et krav om

samarbeid i for stor grad vil bli førende for hvilke prosjekter det søkes støtte til, og hvilke som mottar

støtte. Det må være innholdet i og sannsynlige resultater av prosjektene som må være førende, ikke

hvorvidt de er basert på samarbeid.

Vi ser fram til den videre prosessen mot ny utlysning, og svarer gjerne på spørsmål om noe er uklart.
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